derate eos qui aliam opinionem tuentur contra gratiam JESU CHRISTI quæ ad nos venit, quomodò contrarii sint sententiæ Dei. De caritate non est cura ipsis, non de viduâ, non de orphano, non de oppresso, non de vincto vel soluto, non de esuriente vel sitiente. Ab Eucharistiâ et oratione abstinent, eo quod non confiteantur Eucharistiam carnem esse saluatoris nostri JESU CHRISTI, quæ pro peccatis nostris passa est, quam pater suâ benignitate suscitavit. Qui ergò contradicunt huic dono Dei, altercantes moriuntur. Utile autem esset ipsis diligere, ut et resurgerent.

FIN DES NOTES.

## ERRATA.

- Page 14, ligne 11, *conservé*, lisez : *conserve*.
- P. 36, lig. 14, *qui étoit célébré*, lisez : *qu'on célèbre*.
- P. 64, lig. 5, *leur côté*, lisez : *son côté*.
- P. 113, lig. 7, *leurs traits*, lisez : *ses traits*.
- P. 126, lig. 1, *les églises*, lisez : *des églises*.
- Ibid.*, lig. 6, *aux simples prêtres*, lisez : *à tous les simples prêtres*.
- P. 208, lig. 5, *supérieurement*, lisez : *supérieurement*.
- P. 215, lig. 5, *divinise*, lisez : *divinisa*.
- P. 226, lig. 6, *leur différence*, lisez : *la différence*.
- P. 231, lig. 17, *leur vie*, lisez : *sa vie*.
- P. 237, lig. 5, *transporte soudain*, lisez : *transporte*.

---

# TABLE

## DES CHAPITRES.

CHAPITRE I. De la foi à la présence divine et à l'union de Dieu et de l'homme. . . . .	1
CH. II. Communion antique. . . . .	27
CH. III. Développement de la religion primitive : présence personnelle de Dieu ; communion chrétienne. . . . .	51
CH. IV. Idée de l'Eucharistie dans le plan du catholicisme. . . . .	85
CH. V. De l'Eucharistie dans ses rapports avec les besoins religieux de l'âme. . . . .	105
CH. VI. VIE SOCIALE. Sacerdoce, Culte public, Confession. . . . .	119
CH. VII. Continuation du même sujet. — Charité catholique. . . . .	153
CH. VIII. VIE INTÉRIEURE. . . . .	195
CH. IX. Liaison de toutes les erreurs destructives de la foi à l'amour divin. . . . .	241
Notes. . . . .	259